
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

137,341.023,634,111.81333,785.673,300,326.14INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,634,111.81333,785.673,300,326.14 137,341.02IMPUESTOS MUNICIPALES

2,370,615.14333,785.672,036,829.47 62,862.75Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
62,825.002,100.00 3,000.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 60,725.00

900.00900.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
400.00400.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

7,500.000.00 3,000.007,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
825.000.00 0.00825.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
800.00800.00 0.000.0011.7.1.01.37.00 Fabricación de joyas y artículos conexos

29,400.000.00 0.0029,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,401,536.65178,790.95 16,262.75Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,222,745.70

66,000.000.00 0.0066,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

154,470.000.00 2,200.00154,470.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.04.00 Bazares

15,450.000.00 0.0015,450.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
34,500.000.00 0.0034,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
52,500.000.00 0.0052,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
36,000.000.00 0.0036,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
19,200.000.00 1,000.0019,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
58,650.000.00 0.0058,650.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

204,840.000.00 6,800.00204,840.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,725.000.00 400.004,725.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
4,275.000.00 450.004,275.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,550.000.00 0.005,550.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
7,185.000.00 200.007,185.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 900.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
46,950.000.00 0.0046,950.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
20,700.000.00 0.0020,700.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
20,905.230.00 312.7520,905.2311.7.1.02.30.00 Billares
96,750.000.00 4,000.0096,750.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
36,000.000.00 0.0036,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
4,500.004,500.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
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7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
460,486.42174,290.95 0.00286,195.4711.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
17,700.000.00 0.0017,700.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

564,375.002,250.00 29,200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 562,125.00

165,450.000.00 2,400.00165,450.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
29,550.000.00 4,400.0029,550.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,450.000.00 0.003,450.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
9,000.002,250.00 0.006,750.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

64,650.000.00 900.0064,650.0011.7.1.03.10.00 Comedores
55,500.000.00 0.0055,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
5,250.000.00 0.005,250.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,750.000.00 0.003,750.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
6,000.000.00 1,000.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,450.000.00 0.003,450.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

23,850.000.00 0.0023,850.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
84,375.000.00 13,100.0084,375.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
30,750.000.00 0.0030,750.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,750.000.00 0.003,750.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

11,250.000.00 4,000.0011,250.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
19,800.000.00 0.0019,800.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
29,550.000.00 3,400.0029,550.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
9,262.440.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 9,262.44

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,812.440.00 0.008,812.4411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

450.000.00 0.00450.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

332,616.05150,644.72 14,400.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 181,971.33

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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282,565.05132,543.72 10,900.00150,021.3311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,051.0018,101.00 3,500.0031,950.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

667,783.480.00667,783.48 37,965.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
305,035.720.00 10,358.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 305,035.72

305,035.720.00 10,358.00305,035.7211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
198,253.350.00 10,724.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 198,253.35

198,253.350.00 10,724.10198,253.3511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
18,785.720.00 11.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 18,785.72

1,011.720.00 11.341,011.7211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

17,774.000.00 0.0017,774.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40,961.360.00 167.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40,961.36

20,011.560.00 167.7020,011.5611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,949.800.00 0.0020,949.8011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

104,747.330.00 16,704.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 104,747.33

49,113.800.00 10,313.0049,113.8011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
55,633.530.00 6,391.0055,633.5311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

120,311.500.00120,311.50 36,513.13Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
97,583.250.00 33,723.13Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 97,583.25

97,583.250.00 33,723.1397,583.2511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
527.070.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 527.07

527.070.00 0.00527.0711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,711.180.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,711.18

7,711.180.00 0.007,711.1811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
14,490.000.00 2,790.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 14,490.00

14,490.000.00 2,790.0014,490.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,350.000.001,350.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,350.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,350.00

1,350.000.00 0.001,350.0011.7.4.01.02.00 Arena
474,051.690.00474,051.69 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
474,051.690.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 474,051.69

13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
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460,551.690.00 0.00460,551.6911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
90,404.101,803,581.95100.011,803,481.94INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,803,581.94100.001,803,481.94 90,404.10NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,803,581.94100.001,803,481.94 90,404.10Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

605,879.840.00 29,350.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 605,879.84

297,854.840.00 0.00297,854.8412.5.99.01.04.00 Tasa Vial
308,025.000.00 29,350.00308,025.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

1,188,702.10100.00 61,054.10Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,188,602.10

5,775.000.00 8,450.005,775.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
128,827.500.00 7,050.00128,827.5012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
92,877.600.00 2,174.1092,877.6012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
16,500.000.00 1,200.0016,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
17,550.000.00 3,020.0017,550.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,517.000.00 0.002,517.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

38,587.500.00 3,515.0038,587.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
100.00100.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
509,850.000.00 9,200.00509,850.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
22,950.000.00 3,000.0022,950.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,800.000.00 2,800.007,800.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,800.000.00 1,350.004,800.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
153,667.500.00 17,595.00153,667.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
27,000.000.00 0.0027,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,500.000.00 500.001,500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
3,300.000.00 0.003,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
4,800.000.00 1,200.004,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
9,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,000.00

7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.18.00 Multa vial

12.8.0.00.00.00 0.010.010.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.010.010.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

257,630.002,583,072.000.002,583,072.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,583,072.000.002,583,072.00 257,630.00VENTA DE SERVICIOS

900.000.00900.00 0.00Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00
2,582,172.000.002,582,172.00 257,630.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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46,954.500.00 7,520.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 46,954.50

31,354.500.00 5,920.0031,354.5015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
15,600.000.00 1,600.0015,600.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,535,217.500.00 250,110.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,535,217.50

2,152,305.000.00 214,820.002,152,305.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
193,852.500.00 16,480.00193,852.5015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
189,060.000.00 18,810.00189,060.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

2,404.03407,183.530.00407,183.53RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 83.530.0083.53 4.03INTERESES POR DEPOSITOS

83.530.0083.53 4.03Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 407,100.000.00407,100.00 2,400.00ALQUILERES

407,100.000.00407,100.00 2,400.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
405,900.000.00 2,400.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 405,900.00

405,900.000.00 2,400.00405,900.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,200.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.007,381,257.133,930,341.133,450,916.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 7,381,257.133,930,341.133,450,916.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
7,381,257.133,930,341.133,450,916.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
7,381,257.133,930,341.13 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,450,916.00

7,381,257.133,930,341.13 0.003,450,916.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,786,060.162,982,396.1613,803,664.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,786,060.162,982,396.1613,803,664.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,786,060.162,982,396.1613,803,664.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,786,060.162,982,396.16 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,803,664.00

16,786,060.162,982,396.16 0.0013,803,664.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0010,644,720.0510,644,720.050.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 10,644,720.0510,644,720.050.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

10,644,720.0510,644,720.050.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,917,740.861,917,740.86 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,917,740.861,917,740.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
8,726,979.198,726,979.19 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,438,511.785,438,511.78 0.000.0023.7.2.02.01.1 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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1,788,467.411,788,467.41 0.000.0023.7.2.02.01.2 DCB-OPERACIN FUERZA HONDURAS (Inversión)
1,500,000.001,500,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.3 DCB-OPERACION FUERZA HONDURA II ETA(Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/07/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

487,779.1543,239,986.6325,348,643.61TOTAL: 17,891,343.02

Fecha Inicio: 01/07/2021
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Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

10:24 a.m.
12/12/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
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